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Leibniz Gymnasium
Werner-Heisenberg-Gymnasium
Wilhelm-Bracke-Gesamtschule
Gymnasium Dresden-Buhlau
Willy-Brandt-Gesamtschule
Gymnasium Oedeme

Gluckauf-Gymnasium Dippoldiswalde/Altenberg

Stadt. Heinrich-Heine-Gymnasium
Integrierte Gesamtschule Wilhelmshaven
Schlossgymnasium
Helene-Lange-Gymnasium

Privates Johannes-Gymnasium
Johann-Winklhofer-Realschule
Marianum Fulda
Peter-Wust-Gymnasium

Gymnasium Trittau
Vitzthum-Gymnasium

Stadtisches Gymnasium Kreuztal
Freiherr-vom-Stein-Schule
Franz-Marc-Gymnasium
Carl-Friedrich-Gauss-Gymnasium
Rosa-Luxemburg-Oberschule
Ravensberger Gymnasium
Eschbach-Gymnasium Stuttgart-Freiberg
Hanns-Seidel-Gymnasium Hdsbach
Staatliche Realschule Bessenbach
Julianum Gymnasium
Karl-Maybach-Gymnasium
Ortenburg-Gymnasium

Gymnasium Neureut

Gymnasium Minchen Firstenried-West
Werner-Jaeger-Gymnasium
Geschwister-Scholl-Gymnasium
Willibald-Gluck-Gymnasium Neumarkt
Staatliche Realschule Landshut
Theodor-Litt-Schule
Christian-Weise-Gymnasium
Schulcampus Rostock-Evershagen
Kastulus Realschule Moosburg
Realschule Hausberge
Sigena-Gymnasium
Michael-Ende-Gymnasium
Landrat-Lucas-Gymnasium

Stadt. Carl-Fuhlrott-Gymnasium
Julius-Ambrosius-HulBe-Gymnasium

Informatik-Biber 2016
Schulrangliste

absolute Teilnahme

Ort

Ostringen
Garching
Braunschweig
Dresden
Bergkamen
Lineburg
Dippoldiswalde
Bottrop
Wilhelmshaven
Mainz
Rendsburg
Lahnstein
Landsberg
Fulda

Merzig

Trittau
Dresden
Kreuztal
Leverkusen
Markt Schwaben
Hockenheim
Berlin / Pankow
Herford
Stuttgart
Hosbach
Bessenbach
Helmstedt
Friedrichshafen
Oberviechtach
Karlsruhe
Minchen
Nettetal

L6bau
Neumarkt
Landshut
Neumdunster
Zittau

Rostock
Moosburg
Porta Westfalica
Nirnberg
Tonisvorst
Leverkusen
Wuppertal
Dresden

Bundes-
land

BW
BY
NI
SN

NW
NI
SN

NW
NI
RP
SH
RP
BY
HE
SL
SH
SN

NW

NW
BY

BW
BE

NW

BW
BY
BY
NI

BW
BY

BW
BY

NW
SN
BY
BY
SH
SN

MV
BY

NW
BY

NW

NW

NW
SN

Teilnehmer-
zahl

1239
1168
1161
1105
1086
1012
999
945
938
938
873
839
832
807
786
785
777
762
747
743
742
733
726
716
703
672
669
658
657
651
651
650
649
616
615
614
612
612
607
606
604
604
602
599
596



46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

Stadtgymnasium Koln-Porz
Franz-Xaver-von-Schonwerth-Realschule
Leopold-Sonnemann-Realschule
Albertus-Magnus-Gymnasium
Gymnasium Dresden-Klotzsche
Gymnasium Dresden-Plauen
Ratsgymnasium zu Bielefeld
Gymnasium Ottobrunn
Gebriider Montgolfier Schule
Carl-Friedrich-Gaul} Schule
Barnim-Gymnasium Bernau
Fichte-Gymnasium

Gymnasium Konigsbrunn
Friedrich-Schiller-Gymnasium

Gymnasiales Schulzentrum "Fritz Reuter" Domitz

Rhein-Sieg-Gymnasium Sankt Augustin
Stadtische Bertolt-Brecht-Gesamtschule
Gymnasium Blrgerwiese

Gymnasium SchloB Neuhaus
Pamina-Gymnasium

Koln

Amberg

Hochberg
Regensburg

Dresden

Dresden

Bielefeld

Ottobrunn

Berlin

Friedland - GroR Schneen
Bernau

Karlsruhe
Konigsbrunn

Konigs Wusterhausen
Domitz

Sankt Augustin
Nurnberg

Dresden

Paderborn

Herxheim

Regionale Schule und Gymnasium an der Rostocker Rovershagen

Theodor-Fontane-Gymnasium
Werner-von-Siemens-Gymnasium
Kathe-Kollwitz-Oberschule
Werner-Heisenberg-Gymnasium
Lessing-Gymnasium
Geschwister-Scholl-Gymnasium
Innerstadtisches Gymnasium Rostock
Karl-von-Closen-Gymnasium
Max-Klinger-Schule
Lise-Meitner-Gymnasium

Wilhelm und Alexander von Humboldt Gymnasium

Georgius-Agricola-Gymnasium
Heilwig-Gymnasium
Ehrenbirg-Gymnasium Forchheim
Joseph-Koénig-Gymnasium
Gymnasium Am Stadtgarten
Gymnasium Saarburg
Leibniz-Oberschule

Gymnasium Am Krebsberg
Gymnasium Dresden-Cotta
Goethe-Gymnasium
Lessing-Gymnasium Débeln
Otto-Schott-Gymnasium Mainz-Gonsenheim
Einstein-Gymnasium
Deutschhaus-Gymnasium
Staatliche Realschule Kaufering
Wilhelm-Leibl Realschule
Johann-Michael-Sailer-Gymnasium
Gesamtschule Gronau
Senefelder-Schule Treuchtlingen
Schulzentrum am Sund
Hans-Erlwein-Gymnasium
Ernst-Moritz-Arndt-Gymnasium

100 Kreisgymnasium St. Ursula

Strausberg
Magdeburg
Berlin-Pankow
Heide
Hohenstein-Ernstthal
Flrstenwalde
Rostock
Eggenfelden
Leipzig
Falkensee
Hettstedt
Glauchau
Hamburg
Forchheim
Haltern am See
Saarlouis
Saarburg
Berlin / Fh-Kbg
Neunkirchen
Dresden
Schwerin
Ddobeln

Mainz
Potsdam
Wiirzburg
Kaufering

Bad Aibling
Dillingen
Gronau
Treuchtlingen
Stralsund
Dresden

Bonn
Hasellinne

NW
BY
BY
BY
SN
SN

NW
BY
BE
NI
BB
BW
BY
BB
MV

NW
BY
SN

NW
RP
MV
BB
ST
BE
SH
SN
BB
MV
BY
SN
BB
ST
SN
HH
BY

NW
SL
RP
BE
SL
SN
MV
SN
RP
BB
BY
BY
BY
BY

NW
BY
MV
SN

NW
NI

592
590
588
586
583
581
579
574
573
573
572
572
567
566
564
548
548
548
547
547
547
543
539
538
538
537
537
534
534
532
531
529
518
517
516
509
509
508
508
505
504
501
499
498
497
495
495
493
492
488
487
485
482
481
480



101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155

Martin-Luther-Gymnasium
Gymnasium Sonthofen
Burggymnasium

Haupt- und Realschule Nordhorn-Mitte
Friedrich-Ebert-Gymnasium
Geschwister-Scholl-Gymnasium
Borwinschule
Paul-Klee-Gymnasium Gersthofen
Diesterweg-Gymnasium

Ursulinen Realschule Straubing
Regiomontanus-Gymnasium HaRfurt
Philipp-Melanchthon-Gymnasium
Steigerwaldschule Ebrach
Gymnasium Berchtesgaden
Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau
Goethe-Gymnasium
Johannes-Kepler-Realschule
Gymnasium St. Augustin
Johanna-Geissmar-Gymnasium
Geschwister-Scholl-Gymnasium
Gymnasium Donauworth
Humboldt-Gymnasium Vaterstetten
Kathe-Kollwitz-Gymnasium
Gymnasium Coswig
Spessart-Gymnasium Alzenau
Peter-Breuer-Gymnasium
Luisen-Gymnasium

Gymnasium Fabritianum
Geschwister-Scholl-Gymnasium
Hansa-Gymnasium

Gymnasium Teterow

Gymnasium in den Filder Benden
Geschwister-Scholl-Gymnasium
Bertolt-Brecht-Gymnasium
Richard-Wossidlo-Gymnasium
Kepler-Gymnasium Weiden
Gymnasium Engelsdorf

Stadt. Gymnasium Liinen-Altliinen
Direr-Gymnasium Niirnberg

Staatliches Gymnasium Albert Schweitzer

Helene-Lange-Gymnasium Fiirth
Herder-Schule (Gymnasium)
Staatliche Realschule Markt Schwaben
Gymnasium Eckental

Gymnasium Franziskaneum
Anton-Bruckner-Gymnasium

Veldenz Gymnasium
Friedrich-Schleiermacher-Gymnasium
Stadt. Gymnasium Norf
Friedrich-Spee-Gymnasium
Musikgymnasium Kathe Kollwitz Rostock
Léon-Foucault-Gymnasium
Marie-Curie-Gymnasium
Emil-von-Behring-Gymnasium
Hans-Sachs-Gymnasium Nirnberg

Hartha
Sonthofen
Kaiserslautern
Nordhorn
Sandhausen
Minster
Rostock
Gersthofen
Plauen
Straubing
HaRfurt
Schmalkalden
Ebrach
Berchtesgaden
Dachau
Auerbach/Vogtl.
Bayreuth
Grimma
Mannheim
Freiberg
Donauwoérth
Baldham
Zwickau
Coswig
Alzenau
Zwickau
Hamburg
Krefeld

Zeitz
Stralsund
Teterow
Moers

Nossen
Schwarzenberg
Ribnitz-Damgarten
Weiden
Leipzig

Linen
Nirnberg
Sémmerda
Firth

Berlin / Cb-Wd
Markt Schwaben
Eckental
MeilRen
Straubing
Lauterecken
Niesky

Neuss

Geldern
Rostock
Hoyerswerda
Dresden
Spardorf
Nirnberg

SN
BY
RP
NI

BW

NW

MV
BY
SN
BY
BY
TH
BY
BY
BY
SN
BY
SN

BW
SN
BY
BY
SN
SN
BY
SN
HH

NW
ST

MV

MV

NW
SN
SN

MV
BY
SN

NW
BY
TH
BY
BE
BY
BY
SN
BY
RP
SN

NW

NW

MV
SN
SN
BY
BY

480
479
477
476
473
471
470
470
468
467
465
463
463
462
461
460
457
455
454
453
453
452
451
446
446
445
445
445
443
443
442
441
440
439
437
437
435
434
433
433
432
431
431
429
428
428
427
427
427
427
421
421
421
415
414



156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204

Donau-Gymnasium Kelheim

Kelheim

Erzbischofliche Theresia-Gerhardinger-Madchenrez Miinchen

Gisela-Gymnasium Miinchen
Gymnasium Unterhaching
Louise-Henriette-Gymnasium
Otfried-von-WeilRenburg-Gymnasium
Kurfirst-Salentin-Gymnasium

Miinchen
Unterhaching
Oranienburg
Dahn
Andernach

Lise-Meitner-Gymnasium Bildungszentrum Koénigsb Konigsbach-Stein

Jakob-Brucker-Gymnasium Kaufbeuren
Humboldt-Gymnasium

Stadt. Werner-von-Siemens-Gymnasium
Christliche Schule Dresden - Gymnasium
Gymnasium Marienberg
Friedrich-Abel-Gymnasium
Europa-Gymnasium

Gymnasium Hochstadt a.d. Aisch
Gymnasium Herzogenaurach
Gymnasium Oberhaching
Ruperti-Gymnasium Muhldorf a.Inn
Sportschule

Leopoldinum Gymnasium
Rupprecht-Gymnasium Miinchen
Friedrich-Dessauer-Gymnasium
Gymnasium Marienberg
Johannes-Kepler-Gymnasium
Teletta-GroR-Gymnasium
Max-Planck-Realschule

Gymnasium Starnberg
Wilhelm-Hittorf-Gymnasium
Wolfgang-Borchert-Gymnasium
Woohlerschule

Europaische Gesamtschule Insel Usedom
Plckler-Gymnasium des Landkreises Spree-NeiRRe
Gymnasium Brandis
Jugenddorf-Christophorusschule Rostock
Reuterstadter Gesamtschule

Realschule im Gustav Heinemann Schulzentrum
Katharina-von-Bora-Oberschule
Georg-Hipp-Realschule

Stadt. Wittekind-Gymnasium
Kathe-Kollwitz-Schule

Ratsgymnasium Wolfsburg
Sigmund-Wann-Realschule
Wiillenweberschule

Stadtisches Gymnasium Riesa
Gymnasium Sanitz

Carl-Humann-Schule Gymnasium

Via Claudia Realschule

Isar-Gymnasium Miinchen

Kaufbeuren
Eichwalde
Miinchen
Dresden
Marienberg
Vaihingen
Worth am Rhein
Hochstadt
Herzogenaurach
Oberhaching
Muhldorf
Frankfurt (Oder)
Detmold
Miinchen
Aschaffenburg
Neuss

Lebach

Leer

Bretten
Starnberg
Munster
Langenzenn
Frankfurt am Main
Seebad Ahlbeck
Cottbus

Brandis

Rostock
Reuterstadt Stavenhagen
Dinslaken
Torgau
Pfaffenhofen a.d. lIm
Libbecke
Bruchsal
Wolfsburg
Wunsiedel
Bergneustadt
Riesa

Sanitz

Essen
Koénigsbrunn
Miinchen

BY
BY
BY
BY
BB
RP
RP
BW
BY
BB
BY
SN
SN
BW
RP
BY
BY
BY
BY
BB
NW
BY
BY
NW
SL
NI
BW
BY
NW
BY
HE
MV
BB
SN
MV
MV
NW
SN
BY
NW
BW
NI
BY
NW
SN
MV
NW
BY
BY

414
414
409
409
408
408
406
406
406
405
403
403
401
401
401
401
399
398
397
397
395
395
394
393
393
392
392
391
390
389
389
388
388
387
385
384
383
382
381
379
379
377
377
376
372
370
370
369
368



205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253

Arnold-Gymnasium Neustadt bei Coburg

Adam-Kraft-Gymnasium
Realschule Hilpoltstein
Melanchthon-Gymnasium
Thomas-Mann-Gymnasium

Ferdinand-Sauerbruch-Gymnasium

Max-Planck-Gymnasium

BergstralRen-Gymnasium Hemsbach

Immanuel-Kant-Gymnasium
Gymnasium Wentorf

Gymnasium der Stadt Lohmar
Gymnasium Friedrich II.
Friedrich-Magnus-Schwerd-Gym.
Bernhard-von-Cotta-Gymnasium
Klenze-Gymnasium Minchen
Viscardi-Gymnasium

Gymnasium Beilngries
Karolinen-Gymnasium Rosenheim
Sekundarschule Wadersloh

KGS Sternberg
Philipp-Melanchthon-Gymnasium
Heisenberg-Gymnasium
Staatliche Realschule Tittling

Staatliche Realschule Marktheidenfeld

Realschule Wildeshausen
Gustav-Heinemann-Schule
Leonhard-Wagner-Gymnasium
Johann-Philipp-Bronner Schule
Staatliche Realschule Coburg Il
Dietrich-Bonhoeffer-Gymnasium
Wiedtal-Gymnasium

Staatliche Realschule
Primo-Levi-Gymnasium
Carl-Zeiss-Gymnasium
ecolea-Internationale Schule
Werner-von-Siemens-Realschule
Oberschule Wilsdruff
Georg-Cantor-Gymnasium
Gymnasium Ohmoor
Gerhart-Hauptmann-Gymnasium
Albert-Schweitzer Gymnasium
Hans-Gruninger-Gymnasium
Maria-Ward-Schule
Torhorst-Gesamtschule

Priv. Gymnasium Maria Konigin
Gymnasium Reutershagen
Gymnasium Gernsheim
Christoph-Scheiner-Gymnasium
Anne-Frank-Gymnasium Erding

Neustadt
Schwabach
Hilpoltstein
Bretten
Minchen
GrofR3rohrsdorf
Saarlouis
Hemsbach
Wilthen
Wentorf bei Hamburg
Lohmar

Lorch

Speyer
Brand-Erbisdorf
Minchen
Furstenfeldbruck
Beilngries
Rosenheim
Wadersloh
Sternberg
Bautzen
Dortmund
Tittling
Marktheidenfeld
Wildeshausen
Risselsheim
Schwabmiinchen
Wiesloch
Coburg
Oberasbach
Neustadt/Wied
Bad Griesbach
Berlin

Jena

Rostock
Kuppenheim
Wilsdruff

Halle

Hamburg
Wismar
Dillingen
Markgroningen
Wirzburg
Oranienburg
Lennestadt
Rostock
Gernsheim
Ingolstadt
Erding

BY
BY
BY
BW
BY
SN
SL
BW
SN
SH
NW
BW
RP
SN
BY
BY
BY
BY
NW
MV
SN
NW
BY
BY
NI
HE
BY
BW
BY
BY
RP
BY
BE
TH
MV
BW
SN
ST
HH
MV
sL
BW
BY
BB
NW
MV
HE
BY
BY

368
367
367
367
366
366
365
364
362
361
360
360
359
358
357
357
357
356
356
355
355
354
354
353
353
352
351
351
351
350
349
348
347
346
345
345
345
344
344
344
344
344
343
343
343
342
342
342
342



254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302

Sekundarschule Firstenberg
Rudolf-Diesel-Gymnasium Augsburg
Friedrich-Schiller-Gymnasium
Antonianum

Are-Gymnasium

Stadt. Gymnasium Marianum Warburg
Georg-Hartmann-Realschule
Landau-Gymnasium

Sorbisches Gymnasium Bautzen
Martin-Rinckart-Gymnasium
Carl-Friedrich-GauR-Gymnasium
Albert-Einstein-Gymnasium
Rupert-Ness-Realschule
Gymnasium Penzberg
Johannes-Kepler-Gymnasium
Johann-Walter-Gymnasium

Bad Wiinnenberg
Augsburg
Zeulenroda-Triebes
Geseke

Bad Neuenahr-Ahrweiler

Warburg
Forchheim
WeiRwasser
Bautzen
Eilenburg
Frankfurt(Oder)
Volklingen
Ottobeuren
Penzberg

Weil der Stadt
Torgau

Katholische Schule Sankt Marien-Integrierte Sekun¢Berlin

Gymnasium Remchingen

Ceciliengymnasium
Max-von-Welsch-Realschule

Gymnasium Veitshochheim
Melanchthon-Schule
Wilhelm-Busch-Gymnasium
Jugenddorf-Christophorus-Schule Gymnasium

Remchingen
Bielefeld
Kronach
Veitshochheim
Berlin / Ma-Hd
Stadthagen
Versmold

Stadt. Reinhard-und-Max-Mannesmann-Gymnasiur Duisburg

Ammersee-Gymnasium DieRen
Hansa-Gymnasium
Albertus-Magnus-Gymnasium
Hallertau-Gymnasium
Karlsgymnasium Bad Reichenhall
Gymnasium Fridericianum
Gymnasium Parsberg
Otto-Hahn-Gymnasium Marktredwitz
Hannah-Arendt-Gymnasium
Gymnasium Minchberg

Deutsche Schule Lissabon
Immanuel-Kant-Gymnasium
Paul-Gerhardt-Gymnasium
Besselgymnasium
Otto-Hahn-Gymnasium
Goethe-Gymnasium
Brecht-Gymnasium
Goethe-Gymnasium Bischofswerda
Gymnasium Grimmen
Werner-Heisenberg-Gymnasium
Staatliche Realschule
Gesamtschule Altentreptow

Hohe Landesschule

St. Dominikus Priv. Madchengymnasium

Diel3en
Hamburg
Viersen
Wolnzach

Bad Reichenhall
Schwerin
Parsberg
Marktredwitz
Hafloch
Minchberg
Lisboa / PORTUGAL
Berlin / Lbg
Grafenhainichen
Minden
Boblingen
Reichenbach/Vogtl.
Hamburg
Bischofswerda
Grimmen

Riesa
Obernburg
Altentreptow
Hanau
Karlsruhe

NW
BY
TH

NW
RP

NW
BY
SN
SN
SN
BB
sL
BY
BY
BW
SN
BE
BW

NW
BY
BY
BE
NI

NW

NW
BY
HH

NW
BY
BY
MV
BY
BY
RP
BY
AL
BE
ST

NW
BW
SN
HH
SN
MV
SN
BY
MV
HE

BW

342
340
339
339
338
338
336
336
336
334
333
333
333
332
332
331
328
326
324
324
323
323
323
322
321
320
320
320
320
319
319
318
317
316
316
316
315
315
315
315
314
314
313
312
312
311
310
308
308



303 Goethe-Oberschule Berlin / St-zd BE 307

305 Friedrich-Riickert-Gymnasium Ebern Ebern BY 307

307 Gymnasium Dérpen Dérpen NI 303

309 GY Weierhof am Donnersberg Bolanden RP 301

311 Domgymnasium Naumburg ST 300
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